
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제과 11,017,450 13,625,653 △2,608,203

국            455,808

분            463,000

도            324,048

군          9,774,594

에너지 안전 및 공급 개선 205,345 229,660 △24,315

국             66,068

군            139,277

에너지관리 84,985 9,300 75,685

국             66,068

군             18,917

에너지안전관리 및 홍보물제작 2,400 1,800 600

201 일반운영비 2,400 1,800 600

01 사무관리비 2,400 1,800 600

  ○[일반수용비]                 2,400

    Ο에너지관련 홍보 리플릿제작
                1,800

    Ο차량부제스티커제작                   600

        100원 * 2종 * 9,000매

  600원 * 500매 * 2종

저소득층 불량가스시설 개선사업 82,585 7,500 75,085

국             66,068

군             16,517

403 자치단체등자본이전 82,585 0 82,585

국             66,068

군             16,517

02 공기관등에대한대행사업비 82,585 0 82,585

  ○서민층 가스시설 개선사업
               82,585      199,000원 * 415가구

국             66,068

군             16,517

에너지 개발보급 120,360 220,360 △100,000

도시가스공급사업 100,360 200,360 △100,000

202 여비 360 360 0

01 국내여비 360 360 0

  ○도시가스공급사업 지도감독여비
                  360      20,000원 * 2인 * 9일

402 민간자본이전 100,000 200,000 △100,000

01 민간자본보조 100,000 200,000 △100,000

  ○삼호읍 도시가스공급관 설치공사
              100,000      100,000,000원 * 1식

태양광주택보급사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0



부서: 지역경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주택용 태양광 발전시설 보급
               20,000      1,000,000원 * 20가구

산업진흥 986,726 942,515 44,211

도             25,000

군            961,726

지역물가안정관리 9,766 7,562 2,204

물가안정모니터요원관리 9,766 7,562 2,204

101 인건비 5,296 5,192 104

04 기간제근로자등보수 5,296 5,192 104

  ○물가안정 모니터요원 인부임
                5,296      34,610원 * 3인 * 51일

201 일반운영비 1,470 1,470 0

01 사무관리비 1,470 1,470 0

  ○[일반수용비］                 1,470

    Ο물가안정대책위원회 위원참석수당
                  700

    Ο물가안정 플래카드제작
                  770

        70,000원 * 10인 * 1회

        70,000원 * 1회 * 11읍면

301 일반보상금 3,000 900 2,100

12 기타보상금 3,000 900 2,100

  ○물가안정모범업소 쓰레기봉투지원
                3,000      1,000원 * 3,000매

지역경제활성화 46,780 44,580 2,200

지역경제관리 46,780 44,580 2,200

201 일반운영비 34,240 32,040 2,200

01 사무관리비 34,240 32,040 2,200

  ○[일반수용비]                34,240

    Ο영암사랑상품권 홍보 플래카드제작
                1,540

    Ο영암사랑상품권 가맹점 스티커제작
                1,200

    Ο영암사랑상품권 군수서한문 발송료
                1,000

    Ο영암사랑상품권 발행 및 봉투제작
               12,500

    Ο영암사랑상품권 할인 수수료
               18,000

        70,000원 * 2회 * 11읍면

        200원 * 6,000매

        100원 * 10,000매

        12,500,000원 * 1식

        600,000,000원 * 3%

202 여비 540 540 0

01 국내여비 540 540 0

  ○지역경제활성화 각종사례발표 및 연찬회참석
                  540      100,000원 * 1인 * 5.4일

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역경제활성화 시책업무추진비
               12,000      12,000,000원 * 1식

재래시장시설 현대화사업 228,910 154,220 74,690

영암5일시장 현대화사업 2,500 0 2,500

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

  ○영암5일시장 토지매입비                 2,500  2,500,000원 * 1식

신북·시종5일시장 현대화사업 185,000 0 185,000

401 시설비및부대비 185,000 0 185,000

01 시설비 185,000 0 185,000

  ○신북5일시장 진입도로확장 및 소공원조성
              185,000      185,000,000원 * 1식

5일시장 활성화 및 유지관리 26,410 24,220 2,190

201 일반운영비 11,410 9,220 2,190

02 공공운영비 11,410 9,220 2,190

  ○[공공요금 및 제세]                11,410

    Ο시장전기안전관리 대행수수료
                  960

    Ο5일시장상수도 및 전기사용료
               10,000

    Ο화장실분뇨수거료                   450

        80,000원 * 12월

        200,000원 * 5개소 * 10월

  90,000원 * 5개소

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

  ○5일시장 화장실등 유지 보수
               15,000      3,000,000원 * 5개소

시종5일시장 현대화사업 15,000 0 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○시종5일시장환경개선사업및활성화연구용역
               15,000      15,000,000원 * 1식

투자유치 홍보 14,350 14,350 0

투자유치 홍보 기반 구축 14,350 14,350 0

201 일반운영비 13,270 13,270 0

01 사무관리비 13,270 13,270 0

  ○[일반수용비]                13,270

    Ο투자유치 홍보물 제작                 8,000

    Ο투자유치 홍보 광고료                 4,500

    Ο전남신소재조선기업지원사업 현수막 제작
                  770

  2,000,000원 * 4종

  4,500,000원 * 1회

        35,000원 * 2회 * 11읍면

202 여비 1,080 1,080 0



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 투자유치 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,080 1,080 0

  ○일반산업단지 조성 업무 추진
                  540

  ○일반산업단지 신규조성편입토지 협의매수추진
                  540

      20,000원 * 2인 * 13.5일

      20,000원 * 2인 * 13.5일

투자유치관리 181,150 216,733 △35,583

도             25,000

군            156,150

투자유치 업무 추진 여비 2,700 2,700 0

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  ○투자유치 업무추진 여비
                2,700      20,000원 * 3인 * 45일

국내외 기업인 투자환경 설명회 초청 36,450 14,450 22,000

201 일반운영비 450 450 0

01 사무관리비 450 450 0

  ○투자유치 외빈초청 기념품 구입
                  450      50,000원 * 1종 * 9개

301 일반보상금 36,000 14,000 22,000

08 외빈초청여비 25,000 14,000 11,000

  ○국내 기업인 초청                 6,000

  ○국외 기업인 초청                 8,000

  ○투자의향기업인 초청(읍·면)
               11,000

  50,000원 * 12인 * 10회

  50,000원 * 40인 * 4회

      50,000원 * 4회 * 5인 * 11읍면

10 행사실비보상금 11,000 0 11,000

  ○투자의향 기업상담회 참석 보상비(읍·면)
               11,000      50,000원 * 4회 * 5인 * 11읍면

투자유치 기업 보조금 지원 50,000 134,583 △84,583

도             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 134,583 △84,583

도             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 134,583 △84,583

  ○지방투자촉진 보조금                40,000  40,000,000원 * 1식

도             20,000

군             20,000

  ○도내투자기업보조금                10,000  10,000,000원 * 1식

도              5,000

군              5,000

전남신소재조선기업지원 92,000 65,000 27,000

306 출연금 92,000 65,000 27,000

01 출연금 92,000 65,000 27,000



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 투자유치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전남신소재 조선기업지원 서비스사업 출연금
               92,000      92,000,000원 * 1식

과학기술 육성 500,000 500,000 0

과학연구단지조성 500,000 500,000 0

306 출연금 500,000 500,000 0

01 출연금 500,000 500,000 0

  ○지방과학연구단지육성산업 출연금
              500,000      500,000,000원 * 1식

기업활동지원 3,720 3,720 0

기업사랑운동 추진 3,720 3,720 0

201 일반운영비 1,020 1,020 0

01 사무관리비 300 300 0

  ○[일반수용비]                   300

    Ο기업애로해소 건의 재정확보 영암농산물 구
      입                   300        50,000원 * 6회

02 공공운영비 720 720 0

  ○[공공요금 및 제세]                   720

    Ο중소기업 지원시책 및 제품 홍보물 우편발
      송                   720        72,000원 * 10월

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  ○기업애로 현장민원 처리팀 운영
                2,700      20,000원 * 5인 * 27일

공정한상거래질서유지 2,050 1,350 700

계량기 검사 관리 2,050 1,350 700

201 일반운영비 1,150 450 700

01 사무관리비 1,150 450 700

  ○[일반수용비]                 1,150

    Ο계량기 정기검사필증 제작                   150

    Ο계량기 정기검사 홍보물 제작
                1,000

  500원 * 300매

        250,000원 * 4종

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○계량기검사 출장여비
                  900      20,000원 * 2인 * 22.5일

고용 촉진 및 안정 1,007,653 1,069,015 △61,362

국            389,740

분             64,000

도            106,550

군            447,363

공공근로사업지원 279,015 279,015 0

분             64,000



부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 공공근로사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             16,300

군            198,715

공공근로사업 279,015 279,015 0

분             64,000

도             16,300

군            198,715

101 인건비 279,015 279,015 0

분             64,000

도             16,300

군            198,715

04 기간제근로자등보수 279,015 279,015 0

  ○공공근로사업               279,015  35,000원 * 7,971.85인

분             64,000

도             16,300

군            198,715

노사화합 지원 49,000 32,000 17,000

노조단체 행사지원 49,000 32,000 17,000

307 민간이전 49,000 20,000 29,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  ○노동상담소 임차료,운영비지원
               24,000      2,000,000원 * 12월

04 민간행사보조 25,000 20,000 5,000

  ○서남권 노사화합 한마음 축제 행사비지원
                5,000

  ○근로자의날 행사비지원                20,000

      5,000,000원 * 1회

  20,000,000원 * 1회

지역공동체일자리사업지원 403,900 692,000 △288,100

국            201,950

도             60,585

군            141,365

지역공동체일자리사업 348,900 692,000 △343,100

국            174,450

도             52,335

군            122,115

101 인건비 273,000 435,600 △162,600

국            136,500

도             40,950

군             95,550

04 기간제근로자등보수 273,000 435,600 △162,600

  ○지역공동체일자리사업 인건비
              273,000      35,000원 * 130일 * 60명

국            136,500

도             40,950

군             95,550

201 일반운영비 5,500 10,000 △4,500

국              2,750

도                825



부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 지역공동체일자리사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,925

01 사무관리비 5,500 10,000 △4,500

  ○지역공동체일자리사업 운영비
                5,500      5,500,000원 * 1식

국              2,750

도                825

군              1,925

202 여비 5,000 15,000 △10,000

국              2,500

도                750

군              1,750

01 국내여비 5,000 15,000 △10,000

  ○지역공동체일자리사업 여비
                5,000      20,000원 * 50일 * 5명

국              2,500

도                750

군              1,750

206 재료비 20,400 51,684 △31,284

국             10,200

도              3,060

군              7,140

01 재료비 20,400 51,684 △31,284

  ○지역공동체일자리사업 재료비
               20,400      20,400,000원 * 1식

국             10,200

도              3,060

군              7,140

401 시설비및부대비 45,000 129,716 △84,716

국             22,500

도              6,750

군             15,750

01 시설비 45,000 129,716 △84,716

  ○지역공동체일자리사업 시설비
               45,000      45,000,000원 * 1식

국             22,500

도              6,750

군             15,750

마을기업육성사업 55,000 0 55,000

국             27,500

도              8,250

군             19,250

307 민간이전 55,000 0 55,000

국             27,500

도              8,250

군             19,250

02 민간경상보조 55,000 0 55,000

  ○마을기업육성사업지원                55,000  55,000,000원 * 1개소

국             27,500



부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 지역공동체일자리사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,250

군             19,250

중소기업희망청년인턴사업 36,000 66,000 △30,000

도             18,000

군             18,000

중소기업희망청년인턴프로젝트 36,000 66,000 △30,000

도             18,000

군             18,000

307 민간이전 36,000 66,000 △30,000

도             18,000

군             18,000

02 민간경상보조 36,000 66,000 △30,000

  ○중소기업희망청년인턴프로젝트사업
               36,000      1,000,000원 * 6명 * 6개월

도             18,000

군             18,000

사회적기업일자리창출사업 234,738 0 234,738

국            187,790

도             11,665

군             35,283

사회적기업일자리창출사업지원 196,822 0 196,822

국            157,457

도              7,873

군             31,492

307 민간이전 196,822 0 196,822

국            157,457

도              7,873

군             31,492

02 민간경상보조 196,822 0 196,822

  ○사회적기업일자리창출사업지원
              196,822      98,410,560원 * 2개소

국            157,457

도              7,873

군             31,492

사업개발비지원사업 37,916 0 37,916

국             30,333

도              3,792

군              3,791

307 민간이전 37,916 0 37,916

국             30,333

도              3,792

군              3,791

02 민간경상보조 37,916 0 37,916

  ○사업개발비사업지원                37,916  18,957,925원 * 2개소

국             30,333

도              3,792

군              3,791



부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

일자리창출지원 5,000 0 5,000

일자리지원센터운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 3,500 0 3,500

03 행사운영비 3,500 0 3,500

  ○구인구직 만남의날 운영                 3,500  3,500,000원 * 1회

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○취업창업박람회 참가여비
                1,500      187,500원 * 2명 * 4회

근로자복지증진 399,000 850,000 △451,000

분            399,000

근로자복지지원 399,000 850,000 △451,000

분            399,000

근로자종합복지관건립 399,000 850,000 △451,000

분            399,000

401 시설비및부대비 399,000 850,000 △451,000

분            399,000

01 시설비 399,000 850,000 △451,000

  ○ 근로자종합복지관 건립
              399,000      399,000,000원 * 1식

분            399,000

산업단지 조성 및 운영 824,139 134,031 690,108

대불산단 기반시설 정비 748,641 64,019 684,622

대불산단기반시설사업 748,641 64,019 684,622

101 인건비 55,622 0 55,622

04 기간제근로자등보수 55,622 0 55,622

  ○ 대불산단 인도변 잡초제거 인부임
               54,510

  ○ 대불산단 인도변 잡초제거 인부임 4대보험료
                1,112

      36,340원 * 40인 * 37.5일

      7,267,000원 * 0.153

201 일반운영비 11,900 11,900 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

  ○ 도로토사제거작업 장비임차료
                5,400      450,000원 * 1대 * 12일

02 공공운영비 6,500 6,500 0

  ○ 행정차량유지비                 6,500  6,500,000원 * 1식

206 재료비 7,119 7,119 0

01 재료비 7,119 7,119 0

  ○ 산단내 인도변 잡초제거용 약품구입
                4,000      5,000원 * 400병 * 2회



부서: 지역경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 대불산단 기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 도로소파보수용 록하드 자재구입
                3,119      11,550원 * 270포

401 시설비및부대비 674,000 45,000 629,000

01 시설비 674,000 45,000 629,000

  ○ 대불산단 인도변 풀베기사업
                9,000

  ○ 대불산단 시설물 정비                 8,000

  ○ 대불산단침하도로 소파보수
               18,000

  ○ 대불산단내 도로측구토사제거
                9,000

  ○ 영암테크노폴리스 대형아치설치 및 기업안내
    판 재설치               630,000

      4,500,000원 * 2회

  8,000,000원 * 1식

      4,500,000원 * 4개소

      9,000,000원 * 1km

      630,000,000원 * 1식

산단공원관리 67,805 52,743 15,062

공원시설물관리 67,805 52,743 15,062

101 인건비 23,045 15,963 7,082

04 기간제근로자등보수 23,045 15,963 7,082

  ○대불산단 공중화장실 청소인부임
               19,987

  ○대불산단 공중화장실 청소인부임 4대보험료
                3,058

      36,340원 * 10인 * 55일

      19,986,000원 * 0.153

201 일반운영비 19,760 16,560 3,200

01 사무관리비 6,680 5,880 800

  ○[일반수용비]                 3,000

    Ο대불산단 공중화장실 소모품구입(화장지등)
                3,000

  ○[시설장비유지비]                 3,680

    Ο대불산단 공중화장실 유지관리 물품구입
                2,880

    Ο대불산단 승용예취기(수레용)유지비
                  800

        3,000,000원 * 1식

        288,000원 * 10개소

        800,000원 * 1식

02 공공운영비 13,080 10,680 2,400

  ○[공공요금 및 제세]                 9,180

    Ο대불산단 공중화장실 상하수도요금
                6,480

    Ο대불산단 공원 가로등 전기요금
                2,700

  ○[연료비]                 3,900

    Ο대불산단 공원시설물 관리예취기 사용 유류
      대                 1,950

    Ο대불산단 방역용 유류비
                1,950

        540,000원 * 12월

        225,000원 * 12월

        1,950원 * 1,000ℓ

        1,750원 * 69.64ℓ* 16회

401 시설비및부대비 25,000 20,220 4,780

01 시설비 25,000 20,220 4,780



부서: 지역경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 산단공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○대불산단 공원시설물 정비
               25,000      5,000,000원 * 5개소

체육산업육성 7,693 17,269 △9,576

대불산단 체육시설운영 7,693 17,269 △9,576

101 인건비 3,193 2,769 424

04 기간제근로자등보수 3,193 2,769 424

  ○[인건비]                 3,193

    Ο산단내체육시설관리 잡초제거인부임
                2,769

    Ο산단내체육시설관리 잡초제거인부임 4대보
      험료                   424

        36,340원 * 10인 * 7.617회

        2,771,200원 * 0.153

401 시설비및부대비 4,500 10,000 △5,500

01 시설비 4,500 10,000 △5,500

  ○대불산단내체육시설(종합운동장,테니장 등)유
    지보수비                 4,500      4,500,000원 * 1식

중소·벤처기업 금융지원 487,840 273,840 214,000

도              7,200

군            480,640

산업금융지원 24,000 18,000 6,000

도              7,200

군             16,800

수출농산물 지원 24,000 18,000 6,000

도              7,200

군             16,800

307 민간이전 24,000 18,000 6,000

도              7,200

군             16,800

02 민간경상보조 24,000 18,000 6,000

  ○신선농산물 수출물류비 지원
               24,000      24,000,000원 * 1식

도              7,200

군             16,800

중소기업육성지원 463,840 255,840 208,000

중소기업자금지원 462,280 254,280 208,000

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

  ○중소기업육성기금운용심의위원회 회의 참석수
    당                   280      70,000원 * 2인 * 2회

306 출연금 262,000 54,000 208,000

01 출연금 262,000 54,000 208,000

  ○전라남도 중소기업육성기금 출연금
              262,000      262,000,000원 * 1식

307 민간이전 200,000 200,000 0



부서: 지역경제과
정책: 중소·벤처기업 금융지원
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

08 이차보전금 200,000 200,000 0

  ○중소기업육성 융자금지원 이차보전금
              200,000      200,000,000원 * 1식

벤처하우스관리 1,560 1,560 0

201 일반운영비 1,560 1,560 0

02 공공운영비 1,560 1,560 0

  ○영암벤처하우스 상수도 요금
                  360

  ○영암벤처하우스 전기료                 1,200

      30,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

농공단지 조성 및 운영 426,538 22,498 404,040

농공단지 유지관리 26,538 22,498 4,040

농공단지 기본경비 지원 26,538 22,498 4,040

201 일반운영비 22,038 17,998 4,040

01 사무관리비 16,638 12,598 4,040

  ○[운영수당]                14,370

    Ο신북오폐수처리장 일직수당
                3,420

    Ο신북오폐수처리장 숙직수당
               10,950

  ○[급량비]                 2,268

    Ο신북오폐수처리장 직원 급량비
                2,268

        50,000원 * 114일 * 3 / 5

        50,000원 * 365일 * 3 / 5

        7,000원 * 3인 * 108일

02 공공운영비 5,400 5,400 0

  ○[공공요금 및 제세]                 5,400

    Ο농공단지 가로등 전기료 및 상수도요금
                5,400        450,000원 * 12월

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

  ○농공단지 입주업체 지도관리 여비
                4,500      20,000원 * 5인 * 45일

농공단지조성 400,000 0 400,000

농공단지조성 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○영암농공단지 실시설계 용역비
              400,000      400,000,000원 * 1식

교통행정 개선 6,093,040 9,520,045 △3,427,005

도            185,298

군          5,907,742

교통행정운영 32,770 31,470 1,300

자동차등록관리 25,250 25,250 0



부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 25,250 25,250 0

01 사무관리비 13,400 13,400 0

  ○[일반수용비]                13,400

    Ο자동차 건설기계 이륜자동차등록 전산프린
      터 소모품구입                 2,690

    Ο자동차 건설기계 이륜자동차등록증 원부인
      쇄                 3,240

      ο원부                 3,240

    Ο건설기계 면허증 발급용지(ID) 카드구입
                  350

    Ο자동차 임시번호판 제작비                   450

    Ο책임보험 및 정기검사 과태료 전산용지 구
      입                 4,900

    Ο자동차 번호판 탈착용 공구구입
                  270

    Ο교통행정 및 자동차 관련 홍보물
                1,500

    Ο차량부착용 관광 영암 홍보물                     0

        96,071원 * 2종 * 14회

      

  308원 * 10,519매

        70,000원 * 5박스

  5,000원 * 90개

        75,000원 * 8종 * 8.166박스

        45,000원 * 3종 * 2회

        100,000원 * 5종 * 3회

02 공공운영비 11,850 11,850 0

  ○[공공운영비 및 제세]                11,850

    Ο각종위반 과태료 통지서 일반 및 등기 우편
      료                11,850

      ο일반                 4,500

      ο등기                 7,350

      

  250원 * 1,500통 * 12월

  1,750원 * 350통 * 12월

법규위반 차량관리 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○무단방치차량 및 무보험운행차량 검찰송치
                1,800

  ○체포영장발부자 신변인수 여비
                1,200

      20,000원 * 2인 * 45일

      60,000원 * 2인 * 10회

주차단속 4,520 3,220 1,300

201 일반운영비 3,800 2,500 1,300

01 사무관리비 1,800 1,700 100

  ○[일반수용비]                 1,800

    Ο불법주정차 과태료 부과 고지서 인쇄
                1,400

    Ο주정차단속요원피복비
                  400

        300원 * 2종 * 2,333매

        200,000원 * 2인 * 1회

03 행사운영비 2,000 800 1,200

  ○각종행사개최견인차량임차료
                2,000      200,000원 * 1대 * 10일

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0



부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주정차 지도단속 여비
                  720      20,000원 * 3인 * 12일

운수사업지원 5,381,243 7,685,298 △2,304,055

도            185,298

군          5,195,945

재정지원 649,157 649,157 0

도            129,157

군            520,000

307 민간이전 649,157 649,157 0

도            129,157

군            520,000

09 운수업계보조금 649,157 649,157 0

  ○농어촌버스 재정지원금(이양사업)
              649,157      649,157,000원 * 1식

도            129,157

군            520,000

손실보상 400,141 400,141 0

도             38,141

군            362,000

307 민간이전 400,141 400,141 0

도             38,141

군            362,000

09 운수업계보조금 400,141 400,141 0

  ○벽지노선 손실보상금(이양사업)
              400,141      400,141,000원 * 1식

도             38,141

군            362,000

유류대지원 4,273,945 6,600,000 △2,326,055

307 민간이전 4,273,945 6,600,000 △2,326,055

09 운수업계보조금 4,273,945 6,600,000 △2,326,055

  ○운수업계유류대지원             4,273,945  4,273,945,000원 * 1식

용당마을버스운행손실보상금 20,000 18,000 2,000

301 일반보상금 20,000 18,000 2,000

12 기타보상금 20,000 18,000 2,000

  ○용당마을버스운행 손실보상금
               20,000      20,000,000원 * 1식

공영버스지원 18,000 18,000 0

도             18,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

도             18,000

09 운수업계보조금 18,000 18,000 0

  ○공영버스 구입지원                18,000  18,000,000원 * 1식

도             18,000

여객운수행정 20,000 0 20,000



부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○벽지노선 및 비수익노선 교통량조사 용역
               20,000      20,000,000원 * 1식

교통안전시설관리 679,027 1,803,277 △1,124,250

신호기 신설 158,680 157,372 1,308

201 일반운영비 63,540 62,340 1,200

02 공공운영비 63,540 62,340 1,200

  ○[공공요금 및 제세］                63,540

    Ο교통신호등 전기요금
               58,340

    Ο교통신호기 안전진단점검 수수료
                5,200

        51,175원 * 95개소 * 12개월

        50,000원 * 104개소

401 시설비및부대비 95,140 95,032 108

01 시설비 94,200 94,200 0

  ○[시설비]                94,200

    Ο읍면 교통혼잡지역 신호기 신설
               60,000

    Ο교통사고 다발지역 경보등 신설
               27,000

    Ο횡단보도상 투광기 부착                 7,200

        15,000,000원 * 4개소

        3,000,000원 * 9개소

  800,000원 * 9등

03 시설부대비 940 832 108

  ○읍면교통혼잡지역 신호기신설 시설부대비
                  648

  ○교통사고다발지역 경보등신설 시설부대비
                  292

      72,000,000원 * 0.90%

      27,037,037원 * 1.08%

노후 신호기 유지관리 153,875 153,875 0

401 시설비및부대비 153,875 153,875 0

01 시설비 153,000 153,000 0

  ○[시설비]               153,000

    Ο관내 교통신호등 교체                36,000

    Ο노후신호기 철주교체
               54,000

    Ο신호기중 노후제어기 교체
               36,000

    Ο교통신호등 이설                27,000

  600,000원 * 60개소

        1,200,000원 * 45개소

        6,000,000원 * 6개소

  9,000,000원 * 3개소

03 시설부대비 875 875 0

  ○노후신호기철주교체 시설부대비
                  389

  ○신호기 중 노후제어기교체 부대비
                  486

      43,200,000원 * 0.9%

      45,000,000원 * 1.08%

방범망 설치운영 17,180 16,610 570

201 일반운영비 13,680 12,600 1,080



부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통안전시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 13,680 12,600 1,080

  ○[공공요금 및 제세]                13,680

    Ο방범용CCTV회선 사용료
               13,680        38,000원 * 30개소 * 12월

401 시설비및부대비 3,500 4,010 △510

01 시설비 3,500 4,010 △510

  ○[시설비]                 3,500

    Ο방법용 CCTV 유지보수                 3,500  350,000원 * 10개소

교통안전 표지판관리 31,000 31,000 0

401 시설비및부대비 31,000 31,000 0

01 시설비 31,000 31,000 0

  ○[시설비]                31,000

    Ο교통안전표지판 설치                 9,000

    Ο교통안전홍보비(야광반사지등)
               12,000

    Ο기타 교통안전시설물설치(반사경,탄력봉등)
               10,000

  180,000원 * 50개소

        62,500원 * 192매

        200,000원 * 50개소

승강장 관리 312,292 309,400 2,892

401 시설비및부대비 312,292 309,400 2,892

01 시설비 311,500 308,450 3,050

  ○[시설비]               311,500

    Ο간이승강장 신설 및 교체
              299,200

    Ο노후간이승강장 보수                 4,800

    Ο승강장표시판신설 및 교체
                7,500

        8,800,000원 * 34개소

  480,000원 * 10개소

        750,000원 * 10개소

03 시설부대비 792 950 △158

  ○간이승강장 신설 및 교체공사 부대비
                  792      110,000,000원 * 0.72%

주차장관리 6,000 957,720 △951,720

201 일반운영비 6,000 7,720 △1,720

01 사무관리비 6,000 7,720 △1,720

  ○임시주차장설치자재구입                 6,000  1,500,000원 * 4회

행정운영경비(지역경제과) 87,169 84,049 3,120

기본경비(일반) 87,169 78,069 9,100

지역경제담당 기본경비 28,269 28,269 0

201 일반운영비 16,229 16,229 0

01 사무관리비 15,813 15,813 0

  ○[일반수용비]                12,285

    Ο부서운영 총액계상                12,285

  ○[급량비]                 3,528

  12,285,000원 * 1식



부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο부서운영 총액계상                 3,528  7,000원 * 7인 * 72일

02 공공운영비 416 416 0

  ○[연료비]                   416

    Ο부서운영 난방연료비
                  416        1,070원 * 8시간 * 48.5일

202 여비 7,840 7,840 0

01 국내여비 7,840 7,840 0

  ○부서운영 총액계상                 7,840  20,000원 * 7인 * 56일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

대불산단관리담당 기본경비 32,931 23,831 9,100

201 일반운영비 14,331 8,131 6,200

01 사무관리비 11,900 5,700 6,200

  ○[일반수용비]                 2,400

    Ο부서운영 총액계상                 2,400

  ○[급량비]                 2,500

    Ο부서운영 총액계상                 2,500

  ○[피복비]                 1,000

    Ο대불산단 근무자 작업복 및 작업화 구입
                1,000

  ○[운영수당]                 6,000

    Ο대불산단 일직수당
                6,000

  2,400,000원 * 1식

  2,500,000원 * 1식

        250,000원 * 4인

        50,000원 * 1인 * 120일

02 공공운영비 2,431 2,431 0

  ○[공공요금 및 제세]                 1,885

    Ο무인경비시스템운영비                   960

    Ο대불산단내 기업체관리 우편료                   925

      ο등기                   875

      ο반송료                    50

  ○[연료비]                   546

    Ο대불산단난방시설 연료비
                  546

  80,000원 * 12월

  1,750원 * 500건

  1,000원 * 50건

        1,070원 * 7시간 * 72.8일

202 여비 6,600 6,600 0

01 국내여비 6,600 6,600 0

  ○부서운영총액계상                 6,600  6,600,000원 * 1식

405 자산취득비 12,000 9,100 2,900

01 자산및물품취득비 12,000 9,100 2,900

  ○대불산단관리사무실 냉난방기 구입
                8,000

  ○승용예취기(수레형)구입                 4,000

      8,000,000원 * 1대

  800,000원 * 5대



부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정담당 기본경비 12,869 12,869 0

201 일반운영비 6,009 6,009 0

01 사무관리비 6,009 6,009 0

  ○[일반수용비]                 3,300

    Ο부서운영 총액계상                 3,300

  ○[급량비]                 2,709

    Ο부서운영 총액계상                 2,709

  3,300,000원 * 1식

  7,000원 * 9인 * 43일

202 여비 6,860 6,860 0

01 국내여비 6,860 6,860 0

  ○부서운영 총액계상
                6,860      20,000원 * 10인 * 34.3일

기업투자지원담당기본경비 13,100 13,100 0

201 일반운영비 6,240 6,240 0

01 사무관리비 6,240 6,240 0

  ○[일반수용비]                 3,300

    Ο부서운영 총액계상                 3,300

  ○[급량비]                 2,940

    Ο부서운영 총액계상                 2,940

  3,300,000원 * 1식

  2,940,000원 * 1식

202 여비 6,860 6,860 0

01 국내여비 6,860 6,860 0

  ○[국내여비]                 6,860

    Ο부서운영총액계상                 6,860  6,860,000원 * 1식

재무활동(지역경제과) 500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0

영암군 중소기업육성사업 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01 기금전출금 500,000 500,000 0

  ○영암군 중소기업육성기금 조성
              500,000      500,000,000원 * 1식


